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 نوسللانهای بازار طللا این 
فروشللندگان،  روزهللا، 
طاسازان و خریداران را آزار 
مي دهد، اما به نظر می رسد در این ميان بيش 

از همه خریداران دچار سردرگمی شده اند. 
جداي از نوسانهای قيمتي طا، تفاوتهاي 
فاحش قيمت گذاري یک قطعه طا در یک 
زمان مشللخص در مغازه هاي مختلف طا 
فروشي خود حکایتي دیگر دارد. کافي است 
خریدار قطعه اي طا باشيد آن وقت معناي 

سردرگمي را بهتر احساس مي کنيد.
در سالهای اخير برخی طا فروشی ها با 
بالا گرفتن دعوای خود بللا اداره ماليات تنها 
یک تابلو مبنی برچگونگللی تعيين قيمت 
نهایی با توجه به اجرت و ماليات برروی دیوار 
واحد خود نصب کرده کلله در این تابلو تنها 
نوشللته شللده»ارزش طای خام +اجرت + 
ماليات بر ارزش افللزوده«، امللا در این بازار 
گایه های گوناگونی از سللوی مشتریان به 
گوش می رسد که طافروشللان به دلخواه 
اجرت سللاخت می گيرند و قانون را رعایت 

نمی  کنند. 

 تف�اوت وزن از ی�ک طلافروش�ی به 
طلافروشی دیگر!

برخی شهروندان معتقدند برای نمونه های 
یکسان از طا، اجرتهای یکسان از خریداران 
دریافللت نمی شللود، یا گاهللی وزن طای 
فروخته و قيد شده در فاکتورهایی که هنگام 
فروش صادر می شود با وزن طا موقعی که 
خریدار قصد فروش آن را دارد متفاوت است!

یکی از شهروندان در این باره به خبرنگار 
ما می گوید: دستبندی را با وزنی مشخص که 
در فاکتور قيد شده بود، خریداری کردم، اما 
چند ماه پس از آن هنگامی که قصد فروش 
آن را داشتم، متوجه شدم وزن آن حدود 700 
سوت کمتر از آن چيزی است که در فاکتور 

قيد شده بود. وی ادامه می دهد: هنگامی که 
به فروشنده ای که از او طا خریداری کرده 
بودم، مراجعلله و اعتراض کللردم، حرف مرا 
قبول نکرد و از این رو ناچار شدم موضوع را با 
رئيس اتحادیه طا فروشان در ميان بگذارم 

که البته به نتيجه ای نرسيدم!

 نرخهای متفاوت اجرت 
یکی از افللرادی که برای خریللد طا به یک 
طافروشللی مراجعه کرده است، از دریافت 
اجرتهای بللالا در انواع مختلللف طا اظهار 
نارضایتی می کند و می گوید: با نوسان قيمت 
طا شللاهد هسللتيم که اجرتهای ساخت 
 نيز تغيير می کند و این موضوع جای سؤال

 دارد.»اعتمادی« ادامه می دهد: برای خرید 
یک النگو که ساخت طاسللازان اصفهانی 
است در دو طافروشی، قيمتهای مختلفی 
برای اجرت آن ارایه می شللود کلله تفاوت 
فاحشی با یکدیگر دارد، در حالی که طرح و 

مدلی که روی آن کار شده، یکسان است. 

 شناسنامه ای که صادر نمی شود 
یک شللهروند دیگللر می گویللد: یک حلقه 
انگشتری را که برليان کار شده بود خریداری 
کردم و در مقابللل آن فاکتور معمولی که در 
آن وزن، اجللرت و فی قيد شللده بود به من 

داده شد.
»منوچهللری« عنللوان می کنللد: پس 
از گذشللت چنللد روز و مراجعلله بلله یک 
جواهرفروشللی متوجه شللدم باید در قبال 
خرید این انگشللتر شناسللنامه ای مبنی بر 
شللمار نگين ها و وزن آن به مللن ارایه می 
شللد، بنابراین دوباره به همان طافروشللی 
مراجعه کردم و از او صدور چنين شناسنامه 
ای را خواستار شدم، اما در برابر این خواسته، 
فروشللنده طا، شللمار و وزن نگين ها را در 

همان فاکتور قبلی قيد کرد. 

 نگین هایی که بی ارزش می شود
یکی از شهروندان نيز درباره خرید و فروش 
انواع طاهایی که به نگين مزین شللده اند، 
اظهار می دارد: مشللکلی که در این ارتباط 
وجود دارد، این اسللت کلله وزن تمامی این 
نگين ها هنگام خرید طللا در وزن و اجرت 
طا محاسبه می شود، اما هنگام فروختن آن 
توسط مشتری، فروشندگان طا همه نگين 
های کار شده روی طا را از آن جدا و سپس 
وزن طای خالص را محاسبه می کنند،که 

این اجحاف در حق مردم است.

 سوءاستفاده از بی اطلاعی مشتریان
یکی دیگر از شللهروندان تصریللح می کند: 
بيشترین موردي که ممکن است خریداران 
طا را متضرر کند از جانب اجرت سللاختي 
است که طا فروش از مشتري دریافت مي 

کند.
اميری می گوید: به عنوان مثال ما قطعه 
اي طا را بلله خرده فروش گرمللي 92هزار 
تومان مي دهيللم، اما همان طللا را خرده 
فروش به مشتري، با ماشين حساب جادویی 
خللود گرمي 99 هللزار تومان مي فروشللد. 
درحالي که حتي با اضافلله کردن ماليات بر 
ارزش افزوده نباید تا این اندازه قيمت طا بالا 
برود و اینجاست که چون مشتري اطاعي 
ندارد طاي مللورد نظر خللود را مي خرد و 

ضرر مي کند.
یکی دیگر از شللهروندان با بيللان اینکه 
هيچ گاه در زمان خرید طا متوجه چگونگی 
محاسبه قيمت نهایی طا نشده ام، می افزاید: 
طا فروشان در زمان فروش مصنوعات طا 
صفحلله نمایش قيمت زنده طللای خود را 
روشن می کنند و با توجه به آن برروی ماشين 
حساب چند عدد را وارد می کنند که در انتها 
قيمتی اعام می شللود که هيچ گاه آن را به 

طور واضح درک نکرده ام.

 مجاز به تغییر قیمت نیستیم 
در حالی که شهروندان از دریافت اجرتهای 
متفاوت درخصوص یک نوع قطعه طا اظهار 
نارضایتی مللی کنند، اما فروشللندگان این 

موضوع را قبول نمی کنند.
یک فروشللنده طا در مللورد چگونگی 
تعيين اجللرت می گوید: هيچ طافروشللی 
صاحيت ندارد که ميزان دریافت اجرت را 
خودش تعيين کند، بلکه هر طا براسللاس 
اجرتی که برای آن کار تعيين شده است و از 

بنکداران خریداری می شود، می فروشد.
محسنی« می افزاید: اجرت در واقع، حق 
الزحمه سازنده طاست و ما فقط فروشنده 
هسللتيم، بنابراین مجاز به تغيير قيمت آن 
نيسللتيم.وی درباره چرایی کسر وزن نگين 
های کار شده روی طا عنوان می کند: برای 
فروشللندگان طا نيز وزن نگين ها همراه با 

وزن طا محاسبه می شود و به همان شکل 
آن را به فروش می رسانند، اما اگر وزن نگين 
ها برای فروشندگان کسر شود، فروشندگان 
نيز هنگام فروختن طا، وزن نگين را محاسبه 

نخواهند کرد.

 گرانفروشی برخی طلافروشان
وی می افزاید: قيمت اجرت ساخت و ميزان 
ماليات بر ارزش افزوده در فروش هر نوع طا 
مشخص اسللت و بر این اساس نباید قيمت 
طا در مناطق مختلف تفاوت داشته باشد، 
ولي متأسفانه برخي طافروشان گرانفروشي 

مي کنند.

قدسازگرانفروشیبهشیوهحسابسازیگزارشمیدهد

گسترش موج تخلفات طلایی زرگران

چاشنیخوریمحصولاتایرانی
محمد هرمزی 
چند ماهی است تب نهضت استفاده از کالای ایرانی 
در فضای رسانه ای بالا گرفته است، اما چنانچه تحولی 
در توليد کالاهای داخلی رخ ندهد، این تب بعد از مدتی 

فروکش خواهد کرد.
فروشندگان کالا بر این باورند که برای تشویق مصرف 
کالای ایرانی باید مردم را »چاشنی خور« کرد، یعنی باید 
مزه محصول باکيفيت، بادوام، ارزان، زیبا و خدمات پس 
از فروش مناسب رابه مردم چشاند، در این صورت مردم 

به سمت خرید کالاهای خارجی نخواهند رفت.
بررسی ها نشان می دهد، محصولات کيفی که دست 
کم بيشترین رضایت را در بين مشتریان به دست آورد، 
به همراه خود پزنيز مللی آورد، به طوری که مشللتری 
 به صورت رایگان برای شرکت سللازنده تبليغ می کند.

 حا ل باید دید که چقدر توليد کنندگان داخلی مردم را 
چاشنی خورمحصولات خود کرده اند؟

در اینکه بعد از سالها بسياری از محصولات ایرانی به 
دلایلی چون کيفيت نسبی و قيمت مناسب و یا به این 
دليل که جایگزین مشابه خارجی ندارد، جای خود را در 
اقتصاد برخی خانوارها باز کرده است، شکی نيست، اما 
کافی است که سری به این خانوارهای ایرانی زد و درصد 
اسللتفاده کالای ایرانی و خارجی را بررسللی کرد. البته 
تجربه نشللان داده متأسللفانه کالاهای وطنی در سبد 

خانوارها چندان سهمی ندارد.
در این باره رفتار مردم در انتخاب و خرید کالا بيش 
از آن که احساسللی و شعاری باشللد، مبتنی بر رفتاری 
عقایی اسللت. این رفتللار خود این پرسللش را مطرح 
می کند که چرا بيشتر آنان به محصولات داخلی چندان 
اعتماد چندانی ندارند، یا دست کم این اعتماد هنوز به 
طور کامل اطمينان بخش نيسللت و محصولات مشابه 
داخلی را مصرف می کننللد؟ در این باره ذکر چند نکته 

حایز اهميت است :
نخست، بيشللتر ایرانی ها در اولين مواجهه با کالای 
ایرانی از خود می پرسند که این کالا یا محصول ایرانی 
دارای کيفيت مناسب اسللت یا خير. در این باره اگرچه 
برخی از محصولات مثل کفش جای خود را در بازار باز 
کرده است، اما همچنان بسياری از کالاهای داخلی قابل 
رقابت با مشابه خارجی نيست و از کيفيت قابل قبولی 

برخوردار نيستند .
دوم اینکه، بارها اخبار موضوع کم فروشللی و تقلب 
که در آموزه های دینی از آن نهی شده است، همچنان 
گریبانگير برخی از محصولات ایرانی است، بنابراین خود 
این موارد به عنوان ضد تبليغ عمل کرده و مصرف کالای 

ایرانی را کاهش می دهد. 
سوم، به رغم اینکه نرخ ارز طی دو سه سال گذشته 
افزایش پيدا کرده و هزینه واردات را افزایش داده تا این 
کالاها به صورت گرانتر وارد کشور شود، اما در برخی از 
موارد کالای وطنی همچنان گرانتر از برخی از کالاهای 

مشابه خارجی در بازار عرضه می شود.
چهللارم، کالاهای ایرانللی درحوزه تنللوع، نوآوری، 
خدمات و امکانللات ویژه هنوز به پللای برخی کالاهای 
خارجی نمی رسللد، بللرای مثال گوشللی های خارجی 

همچنان دارای امکانات بيشتر از داخلی ها است.
البته با وجود اشللکالاتی که به توليللد داخلی وارد 
است، باید گفت، مصرف بی رویه کالای خارجی هرچند 
رضایت نسبی مردم را در پی دارد، اما برای بخش توليد 
و اقتصاد کشور ویرانگر اسللت؛ آمار ميليونی بيکاران از 
یک سو و فرآیند در حال گسترش تبدیل توليد کننده به 
واردکننده و همچنين خروج ارز از پيامدهای استفاده از 
کالاهای خارجی است . کارشناسان معتقدند که بخش 
توليد در کشور با انبوهی از مشللکات درونی و بيرونی 
مواجه اسللت که معمللولاً رقيب خارجی بللا آن مواجه 
نيست، برای مثال تورم توليد کننده هم اکنون دورقمی 
اسللت، اما برای توليد کننده خارجی درحد دو یا سلله 
درصد است یا نرخ سود برای توليد کننده داخلی معمولاً 
بيش از 20 تا30 درصد است، اما توليد کننده خارجی 
تسهيات با نرخ دو یا سه درصد دریافت می کند، ضمن 
اینکه بخش اعظم مشکات توليد کننده را قوانين دست 

و پاگير وغير شفاف در برمی گيرد . 

مدیرعاملبانکمسکنخبرداد

آغازافتتاححسابامانی
پیشفروشمسکنازابتدایخرداد

مدیرعامل بانک مسکن از آغاز افتتاح حساب 
امانی پيش فروش پروژه های ساختمانی با اعان 
عمومی، از ابتدای خرداد ماه خبر داد.به گزارش 
تسللنيم، محمدهاشم بت شللکن اظهار داشت: 
آیين نامه ها و دستورالعمل های مرتبط با این نوع 
حساب آماده شللده و از ابتدای خرداد ماه مجوز 
افتتاح این حسللاب به شللعبه ها اباغ می شود.

وی با بيان اینکه هر نوع پيش فروش مسللکن و 
ساختمان که اعان عمومی شود، به بانک مسکن 
مربوط می شود، گفت: این بانک و کارشناسان آن 
بهترین ناظر برای نظارت بر روند پيشرفت پروژه 
و آزادسازی تدریجی پولهای پيش خریداران به 
پيش فروشنده هستند. همچنان که در ساخت 
پروژه های مسکن مهر نيز همين کار را می کنيم و 
آورده های مردم پس از تأیيد کارشناسان عمرانی 
بانک مسکن، بتدریج به انبوه سازان تحویل داده 
می شود.گفتنی است، وزیر راه و شهرسازی در 
نشست شورای هماهنگی مسکن نيز بر تسریع 
در روند عملياتی شدن افتتاح حساب امانی برای 
پروژه های سللاختمانی که از روش پيش فروش 
با اعان عمومی تأمين مالی می شللوند، تأکيد 

کرده بود.

تاپایانتابستان
قیمتمسکنافزایشنمییابد

رئيس اتحادیه صنف مشاورین اماک کشور 
با بيان اینکه مدیریت سياستهای کان پولی در 
کشور نخستين گام در تحقق خروج بازار مسکن از 
رکود است و در این ميان مدیریت فعاليت  بانکها و 
پرهيز آنها از بنگاه داری ضروری است، تاکيد کرد: 
قيمت مسکن تا پایان تابسللتان امسال افزایش 
نخواهد یافت.حسام عقبایی در گفت وگو با ایسنا 
با بيان اینکه از موافقان افزایش تسهيات بانکی 
در حوزه مسکن هستم، افزود: یکی از عوامل رونق 
اقتصادی و افزایش قدرت خرید مردم و به عبارتی 
خانه دار شدن آنها اعمال سياستهای حمایتی به 

منظور تأمين مسکن است.
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از خودرو چه خبر؟

افزایشقیمتسکهوارز

برش 

یک ش�هروند: از دریافت اجرتهای بالا در انواع مختلف طلا 
اظهار نارضایتی می کند و می گوید: با نوسان قیمت طلا شاهد 
هستیم که اجرتهای ساخت نیز تغییر می کند و این موضوع 

جای سؤال دارد

قیمت )تومان(نوع سکه

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نيم سکه
ربع سکه

گرمی
هر گرم طای 18 عيار

943500
940000
478500
267500
183500
95900

قیمت )تومان(نوع ارز

دلار
یورو
پوند

درهم

3330
3750
5190
908

چهارديواری
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مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با اعام شرایط 
اعطای وام خودرو و اجرایی شللدن آن در هفته 
آینده در بانکها از بررسی افزایش وام مسکن در 

جلسه پيش روی شورای پول و اعتبار خبر داد.
به گزارش ایسللنا، علی  اصغللر ميرصادقی با 
اشاره به اباغ دسللتورالعمل بانک مرکزی برای 
تغييرات تسللهيات خرد به بانکها در ارتباط با 

وام خودرو و خرید کالا گفت: شلليوه نامه پرداخت تسللهيات خودرو 
تهيه و حداکثر تا هفته آینده به بانکها اباغ می شللود.وی درخصوص 
شرایط تعيين شللده برای دریافت وام خودرو اظهار داشت: خودروی 
خریداری شده باید توليد داخلی باشد، از این رو قرار شد تا وزارت صنعت 
و خودروسازان فهرستی از خودروهای داخلی را به بانک مرکزی اعام 
و ما آن را در اختيار بانکها قرار دهيم. بنابراین به هيچ خودروی خارجی 
تسهيات این بخش تعلق نخواهد گرفت.وی ادامه داد: همان طور که در 

جلسه شورای پول و اعتبار مصوب شد، ميزان 
مشارکت 60 درصدی برای وام خودرو تعيين 
شده و حداکثر آن 15 ميليون تومان خواهد بود، 
بنابراین اگر خودرویی 20 ميليون تومان قيمت 
دارد، 60 درصللد آن یعنی حللدود 12 ميليون 
تومان از سوی بانکها پرداخت می شود که البته 
حداکثر به 15 ميليون تومان خواهد رسيد.وی 
در مورد زمان بازپرداخت و سود وام خودرو نيز گفت: حداکثر بازپرداخت 
در یک دوره سه تا پنج ساله و نرخ سود آن برمبنای عقود مبادله ای که 
اخيراً به 21 درصد کاهش یافته، خواهد بللود.وی تأکيد کرد: در مورد 
وام جعاله، خرید خللودرو و جایگزینی خودروهای فرسللوده حداکثر 
مشارکت پنج ساله و به عبارتی 60 ماهه خواهد بود که حتماً باید نرخ 
عقود مبادله ای مصوب شورای پول و اعتبار در رابطه با آن اجرایی شده و 

از هفته آینده نيز لازم الاجراست.
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اعلامجزییاتپیشفروش»دنا«
مدیرعامل گللروه صنعتللی ایران خللودرو از 
پيش فروش ویژه خودروی دنا برای پاسخگوی به 
تقاضای بازار خبر داد و گفت: هفته آینده جزیيات 
پيش فروش خللودروی دنا اعام می شود.هاشللم 
یکه زارع در گفت و گو با مهر گفت: خودروی دنا با 
قيمت رسمی شورای رقابت پيش فروش می شود.


